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Strona główna  › Informacje

Bóle głowy zwiastują choroby tarczycy

U osób często doświadczających bólów głowy, zwłaszcza migren, istnieje większe ryzyko
zachorowania na niedoczynność tarczycy – zawiadamia „Headache: The Journal of Head and
Face Pain”.
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Naukowcy w Uniwersytetu Cincinnati (USA) wykazali, że badani cierpiący na dolegliwości
obejmujące częste bóle głowy, m.in. napięciowe bóle głowy lub klasterowe bóle głowy, są o 21 proc.
bardziej narażeni na rozwój niedoczynności tarczycy. U osób miewających migreny ryzyko to jest
większe o 41 proc.

 

Badacze przez kilkanaście lat (średnio 12) obserwowali zmiany kondycji zdrowotnej u ponad 8 tys.
osób mieszkających w pobliżu terenów skażonych w przeszłości związkami uranu. Przez ten czas
kilkakrotnie kontrolowali występowanie u nich bólów głowy, a także poziom hormonów tarczycy.

 

Rezultaty badania (DOI: 10.1111/head.12943) potwierdziły poprzednie doniesienia innych
naukowców – bóle głowy, jak również zaawansowany wiek, otyłość i przyjmowanie leków
obniżających produkcję hormonów tarczycy sprzyjają zachorowaniu na niedoczynność tarczycy -
chorobę wywołującą zmiany nastroju, wzrost masy ciała, utratę włosów, zmęczenie, zaparcia
i nieregularne cykle menstruacyjne.

 

„Mieliśmy dużą próbę badanych i mierzyliśmy poziom hormonów tarczycy w różnych momentach
badania. Zidentyfikowaliśmy osoby z zaburzeniami związanymi z bólami głowy i śledziliśmy ich losy
przez długi czas. Nasze badanie dostarcza silniejszych dowodów niż pozostałe przedsięwzięcia, które
wykazały istnienie tego typu związku tylko w jednym określonym momencie” – podkreśla jeden
z badaczy Andrew Martin.

 

Naukowcy ustalili, że promieniowanie pochodzące ze skażonych terenów nie miało większego
związku z rozwojem niedoczynności tarczycy.

 

Czynnikiem zmniejszającym prawdopodobieństwo zachorowania okazało się palenie papierosów, ale
specjaliści nie zalecają stosowania takiego rozwiązania.

 

„Nie polecamy palenia papierosów w celu zapobiegania niedoczynności tarczycy, bo szkodliwe skutki
palenia, jak podwyższone ryzyko rozwoju chorób układu krążenia lub zachorowania na raka,
przewyższają ewentualne korzyści” – mówi Vincent Martin.
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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